
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 412                                      DATA 29/10/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 75                  DEL 27/10/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

CIG Z350FDC766           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

27/10/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno  541/2014 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 29/10/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA IN MENSA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - 

CIG Z350FDC766           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di Ottobre  il  giorno Ventisette  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come 

modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto 

“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 

2014 della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 

2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

 Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2014 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 

richiesta l’estensione del seguente CIG all’AVCP: Z350FDC766; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 Dato atto che i sempre maggiori tagli applicati anche alle Scuole Pubbliche 

in termini di risorse finanziarie ed umane hanno comportato nel corso degli anni 

difficoltà nell’espletamento di funzioni esercitate negli anni precedenti dal 

personale scolastico, quale l’assistenza pre-scolastica ed il servizio di assistenza in 

mensa; 

 Considerato che l’istituto Comprensivo “CAFFARO” svolge il servizio di 

assistenza in mensa per gli alunni della Scuola Primaria di primo grado mentre per 

gli alunni della Scuola Secondaria di primo grado il servizio sarà svolto sino al 

07/11/2014; 



 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 130 in data 23/10/2014, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si stabiliva di attivare il servizio 

di assistenza in mensa; 

Dato atto che tale servizio può essere considerato un’estensione del servizio 

di assistenza pre-scolastica svolto dalla Cooperativa “La Tarta Volante” S.c.s.a.r.l. 

di Torre Pellice; 

 Considerato che la stessa si è dichiarata disponibile ad espletare il servizio 

fino alla fine dell’anno scolastico 2014/2015, agli stessi prezzi orari ( € 12,50 oltre 

IVA 4%) praticati per il servizio di assistenza pre-scolastica; 

 Ritenuto indispensabile assicurare assistenza agli alunni della Scuola 

Secondaria di primo grado, durante la consumazione del pasto nelle giornate di 

Lunedì e Mercoledì dalle ore 13,15 alle ore 14,15 con personale numerico 

adeguato; 

 Dato atto che il servizio verrà svolto da n. 3 operatori della Cooperativa 

nelle giornate di Lunedì e Mercoledì, secondo il calendario scolastico; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di attivare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di assistenza in mensa 

consistente nell’assistenza agli alunni della Scuola Secondaria di primo grado 

durante la consumazione del pasto a decorrere dal 10 Novembre 2014, nelle 

giornate di Lunedì e Mercoledì dalle ore 13,15 alle ore 14,15; 

 

2. di affidare alla Cooperativa “La Tarta Volante” S.c.s.a.r.l., il servizio di assistenza 

in mensa da svolgersi con n. 3 operatori al costo orario di € 12,50 (oltre IVA 4%) 

per il periodo 10 Novembre e fino al termine dell’anno scolastico 2014/2015; 

 

3. di imputare la spesa presunta di € 2.106,00 nel modo seguente: 

- € 468,00 al capitolo 13240 codice 1040503 “Spese servizio assistenza pre e post 

scolastica” del Bilancio per l’esercizio 2014, disponibile; 

- € 1.638,00 al capitolo 13240 codice 1040503 “Spese servizio assistenza pre e post 

scolastica” del Bilancio per l’esercizio 2015, di prossima formazione; 

 

4. di dare atto che il costo del servizio dovrà essere integralmente coperto dal 

contributo degli utenti del servizio mensa che usufruiranno di almeno n. 5 pasti nel 

corso dell’anno scolastico 2014/2015; 

 

5. di introitare le somme degli utenti del servizio al capitolo 3044 codice 3013044 

“Entrate servizio assistenza pre e post scolastico del Bilancio per gli esercizi 2014 e 

2015; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 



n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 

267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                       F.to REVELLINO Roberto 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa:  

- Numero 541 € 546,00= al capitolo 13240 del Bilancio per l’esercizio 2014, 

disponibile; 

- Numero ______ € 1.638,00= al capitolo 13240 del Bilancio per l’esercizio 2015, di 

prossima formazione; 

Li, 29/10/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


